

Øens Invest ApS
Raffinaderivej 6, 2300 København S

CVR-nr. 26 78 52 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2019.

Thomas Kirk Damm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Øens Invest ApS Raffinaderivej 6 2300 København S
	CVR-nr.: 26 78 52 43 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Kirk Damm Jan Elving
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Handelsbanken, Arne Jacobsens Allé 15, 2300 København S
Modervirksomhed	Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS
Dattervirksomhed	Raffinaderivej 10 A/S, København Strandlodsvej 38-40 ApS, København Amager Standvej 18 ApS, København Amager Erhvervsforening A/S, København
Associerede virksomheder	Ejendomsselskabet Amagerbrogade 132 A/S, Kolding Ladegård Invest ApS, Tårnby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandel i andre virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -30.856 kr. mod -37.503 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.422.223 kr. mod -6.545.314 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-30.856	-37.503
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.669.094	-6.161.331
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.122.643	1.125.302
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.877.413	2.276.959
Andre finansielle indtægter	12.435	24.209
1 Øvrige finansielle omkostninger	-5.614.804	-4.198.672
Resultat før skat	4.035.925	-6.971.036
Skat af årets resultat	386.298	425.722
Årets resultat	4.422.223	-6.545.314
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-8.064.605	-5.158.876
Overføres til overført resultat	12.486.828	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.386.438
Disponeret i alt	4.422.223	-6.545.314

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	44.481.794	54.321.782
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.929.138	3.806.495
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>49.410.932</u>	<u>58.128.277</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>49.410.932</u>	<u>58.128.277</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	90.457.397	69.519.786
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	343.610	831.175
	Tilgodehavende selskabsskat	386.298	425.722
	Tilgodehavender i alt	<u>91.187.305</u>	<u>70.776.683</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.749.962</u>	<u>507.244</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>94.937.267</u>	<u>71.283.927</u>
	Aktiver i alt	<u>144.348.199</u>	<u>129.412.204</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	30.175.149	38.239.754
6	Overført resultat	-6.504.747	-18.991.575
	Egenkapital i alt	<u>23.795.402</u>	<u>19.373.179</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>17.000.000</u>	<u>17.000.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.000.000</u>	<u>17.000.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.000	27.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	103.519.952	93.006.181
	Anden gæld	<u>5.845</u>	<u>5.844</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>103.552.797</u>	<u>93.039.025</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>120.552.797</u>	<u>110.039.025</u>
	Passiver i alt	<u>144.348.199</u>	<u>129.412.204</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2018	2017	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.601.334	4.198.672	
Andre finansielle omkostninger	13.470	0	
	5.614.804	4.198.672	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar	17.168.117	17.168.136	
Afgang i årets løb	-125.000	0	
Kostpris 31. december	17.043.117	17.168.136	
Opskrivninger 1. januar	39.909.429	7.088.022	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-265.748	-4.783.440	
Årets tilbageførsler på afgang	-8.071.331	0	
Opskrivning ejendom	0	37.604.846	
Opskrivninger 31. december	31.572.350	39.909.428	
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-2.755.782	-1.377.891	
Årets afskrivninger på goodwill	-1.377.891	-1.377.891	
Afskrivninger på goodwill 31. december	-4.133.673	-2.755.782	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	44.481.794	54.321.782	
I regnskabsposten indgår goodwill med	9.645.235	11.023.126	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Raffinaderivej 10 A/S, København	100 %	27.339.022	-1.528.548
Strandlodsvej 38-40 ApS, København	100 %	4.736.367	380.364
Amager Standvej 18 ApS, København	62,5 %	2.615.566	491.144
Amager Erhvervsforening A/S, København	100 %	1.126.458	44.157

Noter

	31/12 2018	31/12 2017	
3. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. januar	2.192.666	2.192.667	
Kostpris 31. december	2.192.666	2.192.667	
Opskrivninger 1. januar	1.613.828	508.863	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.122.644	1.125.302	
Udbytte	0	-69.143	
Ændring i regnskabspraksis	0	48.806	
Opskrivninger 31. december	2.736.472	1.613.828	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.929.138	3.806.495	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet Amagerbrogade 132 A/S, Kolding	28,57 %	13.364.889	3.115.530
Ladegård Invest ApS, Tårnby	50,00 %	2.221.198	464.985
4. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar		125.000	125.000
		125.000	125.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Reserve for opskrivninger 1. januar		38.239.754	5.744.978
Resultatandel		-8.064.605	-5.158.876
Årets opskrivninger		0	37.604.846
Ændring i regnskabsprincip		0	48.806
		30.175.149	38.239.754
6. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar		-18.991.575	-17.605.137
Årets overførte overskud eller underskud		12.486.828	-1.386.438
		-6.504.747	-18.991.575

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for egen og tilknyttede virksomheders bankgæld t.kr. 109.678, er der givet pant i ovenstående kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 36.984 t.kr. Heraf udgør goodwill t.kr. 9.645.

Af selskabets likvide beholdninger er t.kr. 3.750 pr. 31. december 2018 stillet til sikkerhed for ovennævnte bankgæld.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 109.678 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.